
 

 

Il Garante regionale dei diritti della persona 

 

Delibera n.4 

Estratto del processo verbale della seduta n.1 dell’11 settembre 2014 

 

 

 

 

Oggetto: Approvazione del programma di attività del Garante regionale 

dei diritti della persona per l’anno 2015. 
 
 
 
 
Presiede il Presidente Fabia Mellina Bares 
 
Sono presenti i componenti: 

 
Vicepresidente Pino Roveredo 
 
Componente Walter Citti 
 
 

Verbalizza  Gabriella Di Blas 
 
In ordine all’oggetto, il Garante ha discusso e deliberato quanto segue: 

 



 

 

IL Garante regionale dei diritti della persona 

VISTA la legge regionale 16 maggio 2014, n. 9, recante “Istituzione del Garante regionale 

dei diritti della persona”; 

VISTI in particolare gli articoli 12, comma 2 e 15, comma 1 della succitata legge, a 

norma dei quali, rispettivamente, “Entro il 15 settembre di ogni anno il garante 
regionale predispone il programma di attività per l’anno successivo con l’indicazione del 

relativo fabbisogno finanziario e lo sottopone all’approvazione dell’Ufficio di Presidenza 

del Consiglio regionale” e “In sede di prima applicazione, il Garante regionale 

predispone il programma delle attività di cui all’articolo 12, comma 2, entro sessanta 

giorni dall’elezione”; 

CONSIDERATO che il Garante regionale è operativo dall’1 settembre 2014, come da 

decreto del Presidente del Consiglio regionale n. 336 dd. 21/07/2014 e che, quindi, si 

rende necessario approvare con urgenza il programma di attività relativo all’anno 2015; 

VISTO il Regolamento interno per il funzionamento e l’organizzazione del Garante 

regionale dei diritti della persona;  

all’unanimità, 

DELIBERA 

1. di approvare il Programma delle attività con l’indicazione del relativo fabbisogno 

finanziario per l’anno 2015, allegato alla presente deliberazione, di cui costituisce parte 
integrante ed essenziale. 

Il Servizio Organi di garanzia è incaricato all’esecuzione degli atti conseguenti al presente 
provvedimento. 

 

 La Verbalizzante La Presidente 

 Gabriella Di Blas Fabia Mellina Bares 
 


